
Иванова Екатерина Олеговна, секретарь, +7(39557) 5-82-05, nshool48@yandex.ru 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 48 г. Нижнеудинск" 

(МБОУ "СОШ № 48 г.Нижнеудинск") 

 

П Р И К А З 

 

     30.08.2024        №      137-од      . 

 

Об утверждении календарного 

учебного графика на 2024-2025 

учебный год 

 

На основании Устава МБОУ «СОШ № 48 г. Нижнеудинск», ФЗ РФ № 273-ФЗ 

от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», с целью исполнения 

письма Управления образования АМРМО «Нижнеудинский район» № 932 от 

29.08.2024 года, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить календарный учебный график для учащихся 1 – 11 классов на 

2024-2025 учебный год (Приложение № 1). 

2. Ответственному за сайт опубликовать на сайте. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                         С.А. Быкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 Приложение № 1 

к приказу МБОУ 

«СОШ № 48 г. Нижнеудинск» 

от 30.08.2024 № 137-од   

 

 

Календарный учебный график. 

 

1. Начало учебного года: 2 сентября 2024года (понедельник)  

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:  

2.1. Продолжительность периодов обучения при 5 –дневной рабочей 

неделе: 

Период 
обучения 

Дата начала и 
окончания четверти 

Количество учебных недель в 
четверти 

1 четверть 2.09.2024 - 25.10.2024 8 

2 четверть 5.11.2024 - 28.12.2024 8 

3 четверть 9.01.2025 - 21.03.2025 10 

4 четверть 31.03.2025 - 26.05.2025 8 

итого  34 недели 

 

2.2. Продолжительность каникул в 2024/2025 учебном году: 

Период каникул Дата начала и 

окончания каникул 

Количество 

календарных 

дней 

После окончания 1 

четверти (осенние) 
26.10.2024 - 4.11.2024 10 

После окончания 2 

четверти (зимние) 
29.12.2024 - 08.01.2025 11 

После окончания 3 

четверти (весенние) 
22.03.2025 - 30.03.2025 8 

После окончания 4 

четверти (летние) 
27.05.2025 - 31.08.2025 97 

 

Дополнительные каникулы (для учащихся 1 класса) – с 15 по 23 февраля 

2025 года (9 календарных дней). 

 

 

 


		2024-09-04T08:00:20+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48 Г. НИЖНЕУДИНСК"




